
Adresa organizace:
IČ:
Telefon:
Mail:
Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

Balbínova 59/I
00075051
376 347 464
reditel@knih-kt.cz

Městská knihovna Klatovy – funkce městské knihovny

(ke dni 31. 12. 2018 vykonávala funkci zastupující ředitelky

Pracoviště - středisko

Městská knihovna Klatovy – regionální funkce

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Městská knihovna Klatovy

za rok 2018

Adresa

Bc. Jarmila Poupová

Romana Kubíčková)



Náklady organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016

Spotřeba materiálu 501 1 131 1 129 99,82% 1 158 1 173
Spotřeba energie celkem 240 238 99,17% 224 310

z toho: elektrická energie 140 138 98,57% 109 132
z toho: plyn 100 100 100,00% 115 178

z toho: voda 0 0
z toho: teplo 0 0

Opravy a udržování 511 30 30 100,00% 17 476
Cestovné 512 12 12 100,00% 17 11
Náklady na reprezentaci 513 16 12 75,00% 13 13
Ostatní služby celkem 1 051 1 048 99,71% 1 198 1 120

z toho: nájemné zřizovateli 625 625 100,00% 625 625
Mzdové náklady 521 5 433 5 135 94,52% 4 627 4 442
Zákonné sociální pojištění 524 1 803 1 688 93,62% 1 536 1 347
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 285 202 70,88% 180 171
Daně a poplatky 531-9 2 0 2 0
Pokuty a penále 541-2 0 0
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551 222 221 99,55% 228 199
Ostatní náklady 552-7 0 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 260 271 104,23% 57 404
Finanční náklady 561-9 30 36 120,00% 37 34
Náklady na transfery 571-2 0 0
Vnitropodnikové náklady 0 0
Náklady celkem 10 515 10 022 95,31% 9 294 9 700

Výnosy organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016
Výnosy z činnosti 601-649 408 384 94,12% 428 1 045

z toho čerpání rezervního fondu 0 26 36 651
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 2
Výnosy z transferů 671-2 10 107 10 141 100,34% 8 935 8 921

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 300 9 300 100,00% 8 200 8 000
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 10 515 10 525 100,10% 9 363 9 968

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 503 69 268
Daň z příjmů 591,5 0 1 0
Výsledek hospodaření po zdanění 503 68 268

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2018: CELKEM

Výsledky - celkem



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Shrnutí hospodaření za rok 2018

Funkce městské knihovny
Náklady celkem 9 347 568,93 Kč

Výnosy celkem 9 850 132,38 Kč

Hospodářský výsledek 502 563,45 Kč

Hospodářský výsledek je tvořen takřka výhradně úsporou v personálních nákladech
způsobených celoroční nemocí pracovnice pobočky (řešeno provizorně přesuny ve službách,
pracemi na DPP a případně uzavřením pobočky). Ostatní náklady byly čerpány dle
schváleného rozpočtu a schválených rozpočtových opatření.

Regionální funkce
Náklady celkem 675 052,00 Kč

Výnosy celkem 675 052,00 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč

Podle vnitropodnikové směrnice se výnosy z dotace účtují průběžně ve výši uznatelných
nákladů.

Městská knihovna včetně regionálních funkcí
Náklady celkem 10 022 620,93 Kč

Výnosy celkem 10 525 184,38 Kč

Hospodářský výsledek 502 563,45 Kč



Náklady organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016

Spotřeba materiálu 501 895 905 101,12% 936 958
Spotřeba energie celkem 240 238 99,17% 224 310

z toho: elektrická energie 140 138 98,57% 109 132
z toho: plyn 100 100 100,00% 115 178

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 30 30 100,00% 17 476
Cestovné 512 10 12 120,00% 13 10
Náklady na reprezentaci 513 16 12 75,00% 13 13
Ostatní služby celkem 1 049 1 048 99,90% 1 197 1 120

z toho: nájemné zřizovateli 625 625 100,00% 625 625
Mzdové náklady 521 5 128 4 817 93,94% 4 322 4 152
Zákonné sociální pojištění 524 1 699 1 580 93,00% 1 432 1 248
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 274 192 70,07% 169 167
Daně a poplatky 531-9 2 0,00% 2
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 222 221 99,55% 228 199
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 245 256 104,49% 57 389
Finanční náklady 561-9 30 36 120,00% 37 34
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 9 840 9 347 94,99% 8 647 9 076

Výnosy organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016
Výnosy z činnosti 601-649 408 384 94,12% 428 1 045

z toho čerpání rezervního fondu 26 36 651
Finanční výnosy 661-669 2
Výnosy z transferů 671-2 9 432 9 466 100,36% 8 288 8 297

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 300 9 300 100,00% 8 200 8 000
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 9 840 9 850 100,10% 8 716 9 344

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 503 69 268
Daň z příjmů 591,5 1
Výsledek hospodaření po zdanění 0 503 68 268

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2018: knihovna

Výsledky - MěK



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady – funkce městské knihovny
Spotřeba materiálu
Ve spotřebě materiálu je nejvýraznější položkou nákup knihovního fondu (knih,
periodik a deskových her) v souhrnné výši 801 537,70 Kč. Mezi další položky se řadí
spotřeba benzínu, nákup kancelářských potřeb, nákup dalších potřeb pro zpracování
knihovního fondu (polepky, bezpečnostní pásky, obalovací fólie atd.), nákup
materiálu na drobné opravy a pořízení majetku do hodnoty 1 000 Kč.

Opravy a udržování
Prostředky na opravy byly čerpány dle plánu.

Ostatní služby
Nejvyšší položkou je nájemné, dalšími položkami jsou především servisní poplatky
za počítačové programy včetně knihovnického systému, přístup do odborných
databází a servis kopírek a tiskáren.

Personální náklady knihovny
Limit na platy v roce 2018 5 128 000 Kč

Čerpání v roce 2018 4 817 073 Kč 93,94 %

 mzdové náklady: 4 659 205 Kč
 náhrada mzdy: 36 466 Kč
 ostatní osobní náklady: 134 402 Kč

Ostatní osobní náklady zahrnují odměny pracovníků na dohody o provedení práce.
Jedná se o pracovníky poboček v integrovaných obcích, jednu knihovnici na zástup
za dlouhodobou nemoc pracovnice pobočky a jednoho pracovníka zajišťujícího pro
knihovnu drobné truhlářské práce.

Na vysokých nákladech na náhradu mzdy a OON se podílí především celoroční nemoc
pracovnice pobočky (řešeno přesuny ve službách, brigádami a případně uzavřením
pobočky po nezbytně nutnou dobu) a celkově vysoká nemocnost zaměstnanců. Tyto
faktory byly v roce 2018 rozhodující pro výši hospodářského výsledku.

Odpisy dlouhodobého majetku
Odpisy probíhají dle plánu, v roce 2018 nebyl pořízen žádný odepisovaný dlouhodobý
majetek.



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady z drobného dlouhodobého majetku
Mírné překročení bylo způsobeno nepředpokládanou potřebou pořízení nové
chladničky do kuchyňky v II. NP pro uchování občerstvení na kulturní akce.

Výnosy Městské knihovny Klatovy
Výnosy z činnosti
Nejvýznamnější položkou jsou tržby z půjčoven za čtenářské registrační poplatky,
pokuty za pozdní vrácení či poškození dokumentů a úhrady poštovného při půjčování
dokumentů prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby, kurzovné za provedená
školení a dále tržby antikvariátu. Mezi další výnosy patří tržby za pronájem
společenského sálu a tržby za služby poskytnuté z. s. Klatovské katakomby na základě
Smlouvy o spolupráci a dalším spolkům.

Výnosy z transferů
Kromě příspěvku od zřizovatele se jedná o získané dotace (viz dále) a transferový
podíl dotace získané v roce 2015 na částečnou modernizaci automatizovaného
knihovnického systému.

Ministerstvo kultury ČR – program Knihovna 21. století
projekt: Lekotéka
požadovaná částka: 15 000 Kč
přidělená dotace: 15 000 Kč

Ministerstvo kultury ČR – program Knihovna 21. století
projekt: Čtení je IN
požadovaná částka: 22 000 Kč
přidělená dotace: 22 000 Kč

Ministerstvo kultury ČR – Veřejné informační služby knihoven 3
projekt: Rozšíření počítačové učebny
požadovaná částka: 105 000 Kč
přidělená dotace: 95 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – Podpora volnočasových aktivit dětí a mládež 2018
projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2018
požadovaná částka: 30 000 Kč
přidělená dotace: 20 000 Kč



Náklady organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016

Spotřeba materiálu 501 236 224 94,92% 222 215
Spotřeba energie celkem

z toho: elektrická energie
z toho: plyn

z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511
Cestovné 512 2 0,00% 4 1
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby celkem 2 0,00% 1

z toho: nájemné zřizovateli
Mzdové náklady 521 305 318 104,26% 305 290
Zákonné sociální pojištění 524 104 108 103,85% 104 99
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 11 10 90,91% 11 4
Daně a poplatky 531-9
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 15 15 100,00% 15
Finanční náklady 561-9
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 675 675 100,00% 647 624

Výnosy organizace - CELKEM (účty) Plán 2018 Skutečnost
rok 2018 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2017
Skutečnost

rok 2016
Výnosy z činnosti 601-649

z toho čerpání rezervního fondu
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-2 675 675 100,00% 647 624

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 675 675 100,00% 647 624

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 0 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2018: regionální funkce

Výsledky - RF



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Regionální funkce
Celková dotace na regionální funkce činí 675 052 Kč (oproti předchozímu roku došlo
k navýšení o 27 573 Kč), přičemž je stanoveno následující rozvrstvení nákladů:

 na nákup knihovního fondu je nutno použít minimálně 25 % dotace, tedy
168 763 Kč (čerpáno 227 193,34 Kč)

 na osobní náklady (platy, zákonné odvody, ostatní sociální náklady) je možno
využít maximálně 65 % dotace, tedy 438 784 Kč (čerpáno 435 470 Kč)

 zbývajících 10 % dotace (67 505 Kč) je možno použít na úhradu ostatních
nákladů (čerpáno 15 000 Kč na pořízení nového notebooku v souladu s vnitřní
směrnicí o nákupu vybavení do kanceláře regionálního oddělení) a 400 Kč na
nákup kreditu do služebního telefonu. Další položky čerpány nebyly, neboť
oddělení dosud využívalo zásob kancelářských potřeb z předchozích let.

Náklady jsou plněny dle předpokládaného rozpočtu a je splněno i rozvrstvení dané
dotačními podmínkami KÚPK.

Výnosy z dotace se dle vnitropodnikové směrnice účtují ve výši uznatelných nákladů.
Hospodářský výsledek regionálních funkcí je tedy ve výši 0 Kč.

V účetnictví organizace je hospodaření regionálních funkcí vedeno jako samostatné
středisko.



Zásoby Stav k 1. 1. 2018 nákup spotřeba Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2017

Materiál

Výrobky

Zboží

Celkem

Obchodní pohledávky Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2017

Do lhůty splatnosti 0 63 359 0

Po lhůtě splatnosti

z toho nad 12 měsíců

Tržby - posledních 6 měsíců 0 168 053 167 000

Obchodní závazky Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31. 12. 2018 Stav k 31. 12. 2017

Do lhůty splatnosti 84 631 93 583 84 631

Po lhůtě splatnosti

z toho: nad 12 měsíců

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2017 (v Kč)

Komentář: Pohledávky z běžné činnosti zahrnují především vypořádání s dalšími knihovnami v rámci poskytování meziknihovních
výpůjčních služeb a materiál přefakturovávaný dalším knihovnám v rámci centralizovaného nákupu, nepřekračují obvyklou výši a
jsou vesměs ve lhůtě splatnosti. Závazky obsahují faktury za dodávky roku 2018 splatné v roce 2019 a jsou též ve lhůtě splatnosti.

Doplňující info



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Pohledávky, závazky, majetek

Krátkodobé pohledávky
Nejvýznamnější položkou jsou zálohy na energie a nájemné. Další položkou jsou
náklady příštích období (uhrazené dlouhodobé předplatné časopisů a uhrazený
poplatek za knihovní systém a přístup do odborných databází).

Dále jsou zde uvedeny faktury v rámci vyúčtování s dalšími knihovnami ohledně
meziknihovních výpůjčních služeb a centralizovaných nákupů materiálu.

Krátkodobé závazky
Nejvýznamnější položkou jsou doplatky platů zaměstnancům, zúčtování s institucemi
zdravotního a sociálního pojištění a odvody daní z příjmu.

Závazky vůči dodavatelům dosahují hodnoty 93 583,35 Kč a jsou ve lhůtě splatnosti.

Finanční majetek
 bankovní účty 3 257 236,38 Kč
 běžný účet FKSP 56 722,12 Kč
 pokladny 20 197,00 Kč
 ceniny (stravenky) 19 280,00 Kč

Položka „bankovní účty“ v sobě zahrnuje zůstatky běžného a spořicího bankovního
účtu, oba jsou vedeny u Komerční banky.

Položka „pokladny“ zahrnuje zůstatek v hlavní pokladně a v pokladnách jednotlivých
oddělení.

Položka „ceniny“ v sobě zahrnuje stravenky v nominální hodnotě 80 Kč.

Stav majetkových účtů
 jmění organizace 272 482,94 Kč
 fond odměn 696 546,11 Kč
 FKSP 47 464,22 Kč
 rezervní fond 1 010 788,19 Kč
 investiční fond 1 704 148,59 Kč

Klatovy 20. února 2019
Zpracoval Stanislav Reiser



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2018 (v Kč)

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platová třída 1
Platová třída 2 262 124,00 1,50 308 592,00 1,50
Platová třída 3
Platová třída 4
Platová třída 5 242 934,00 1,00 329 729,00 1,00
Platová třída 6
Platová třída 7
Platová třída 8 1 145 936,00 4,75 1 085 125,00 4,75
Platová třída 9 1 263 174,00 4,42 1 327 011,00 4,00
Platová třída 10 1 094 632,00 3,29 1 027 936,00 3,00
Platová třída 11 486 091,00 1,00 604 278,00 1,00
Platová třída 12
Dohody 94 690,00 134 402,00
Celkem 4 627 576,00 15,96 4 817 073,00 15,25
Schválený limit na platy

Položka Pořizovací
cena Oprávky Zůstatková

cena Roční odpis

Odpisová skupina 1
Odpisová skupina 2 448 471,00 448 471,00 0,00 99 785,00
Odpisová skupina 3 686 742,00 656 526,00 30 216,00 100 921,00
Odpisová skupina 4
Odpisová skupina 5
Nehmotný majetek 81 312,00 81 312,00 0,00 20 328,00
Celkem za rok 2018 221 034,00

Položka

Minulé období – rok 2017 Běžné období – rok 2018

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v roce 2018

Analýza platů

4 628 000,00 5 433 000,00

Závazné ukazatele



Odvody celkem: Plán 2018 Skutečnost 2018 Finanční vypořádání

odvod z provozu
odvod z investičního fondu
úhrada nájemného

Příspěvky zřizovatele celkem: Plán 2018 Skutečnost 2018 Finanční vypořádání

příspěvek do Investičního fondu
ostatní účelové příspěvky

Hospodářský výsledek Plán 2018 Skutečnost 2018

- z hlavní činnosti 502 563,45
- z hospodářské činnosti
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 502 563,45
- položky upravující HV
Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 502 563,45

Ztráta z hospodaření celkem Plán 2018 Skutečnost 2018

v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rez. fondu organizace
- z rozpočtu zřizovatele
- úhradou jiným způsobem

Ukazatel Stav k 31. 12. 2018 Příděl ze ZVH Stav fondu po přídělu

Rezervní fond 1 010 788,19 204 636,45 1 215 424,64
Fond odměn 696 546,11 297 927,00 994 473,11
Investiční fond 1 704 148,59 1 704 148,59
Fond kulturních a sociálních potřeb 47 464,22 47 464,22
Celkem příděly 3 458 947,11 502 563,45 3 961 510,56

Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2018

Přehled o výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2018

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2018

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2018

Navrhujeme z kladného výsledku hospodaření přidělit částku 297 927 Kč (prostředky odpovídající nevyčerpané
částce na účtu 521) do fondu odměn a částku 204 636,45 Kč do rezervního fondu, přičemž v roce 2019
předpokládáme požádat o uvolnění části rezervního fondu na obměnu regálů v oddělení pro děti a mládež a výměnu
výstavních panelů ve společenském sálu.

Finanční vypořádání



Balbínova ul. 59, 339 01 Klatovy
Tel.: 376 347 464; e-mail: reditel@knih-kt.cz
Tel.: 376 347 461; e-mail: ekonom@knih-kt.cz

ROZBOR ČINNOSTI
2018

KOMENTÁŘ

V Klatovech 11. 2. 2019

Romana Kubíčková
zástupce ředitelky



SEZNÁMENÍ S ČINNOSTÍ ORGANIZACE

1. KULTURNÍ AKCE MĚSTSKÉ KNIHOVNY KLATOVY

 Výstavy:

Výstavky v čítárně:
Pravidelně jsou obměňovány každý měsíc výstavky knih autorů, kteří mají životní jubileum.

Tematické výstavky – čtenáři se inspirují:
Irena Cinterhofová – Háčkované a pletené výrobky; Helena Mařecová – Šperky různých
technik; A. Halíková, D. Haviarová, H. Hermanová, I. Sieberová – Co bylo dříve? Slepice nebo
vejce...; Obaly s nápadem – tašky, obaly na dárky, Jana Vyskočilová – Není králík jako králík;
Lenka Štěrbáčková – Malované šperky; kroužek paličkování při MKS Klatovy – Křídla motýlí;
spolek Křišťál – výstavy aranžování, ruční práce, fotografie, poezie; žáci ZŠ Předslav –
keramika, dekorace; J. Dryová a Mgr. L. Radová – vazba květin, ukázka vánoční vazby;
A. Lišková – pletení z papíru

Výstavy v galerii:
 Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy, ze třídy M. Kotěšovcové

– Putování praotce Čecha
 Dr. Schöl – „Král, rytíř, zakladatel“ (z. s. Města Otakarova)
 „Malující nemalíři“, výstava účastníků kurzu vedeného plzeňskou malířkou Zdeňkou

Zemanovou
 Staré stromy na židovských hřbitovech
 Rok v naší mateřské škole, MŠ Máchova
 Díla dětí z výtvarně-keramických kroužků DDM Klatovy „Příběhy“.
 V. Sika – Provence – výstava obrazů
 Jan Jirák – Klatovský pivovar
 J. Kurcová – vánoce Šťastného domova

Výstavy v půjčovně pro dospělé:
Fotografie Pavla Molíka – Bagr a páv
Jan Jirák – Měnová reforma 1953, ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše
v Klatovech
Výstava fotografií Jaroslava Kříže „Šumava“
Klostermann, Kvapil, Klíma – výročí regionálních autorů
L. Kohoutová – Suchý pastel – kresby
pravidelné tematické výstavy

Sál:
M. Radostová – Vietnam
Ing. J. Reiniš – František Doubek: Česká středověká státnost



V oddělení pro děti a mládež:
Výstava ZUŠ
Jana Vyskočilová – Není králík jako králík
Výstavka prací z kurzu Moje ex libris
Ilustrace k besedě o knize E. Fojtové Tajemství staré pumpy
Tajný deníček vlka
Výstava výtvarných prací DDM
Výstavka koláží z kurzu „Setkání s malířem Sikou“
Dětské kresby - „Každý má svého anděla

 Oddělení pro děti a mládež

V r. 2018 bylo uskutečněno 125 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 4089 dětí, a 36
vzdělávacích akcí s 1324 návštěvníky.

Jednalo se zejména o:
 Drobné soutěže na každý měsíc s následným vyhodnocením: Vzhůru na hrad, Zimní

olympijské hry a další
Vyhlášena soutěž Lovci perel (do 31. 12. 2018)

 Vyhlášení dalšího kola soutěže pro dětské čtenáře „Poznávejte přírodu a za odměnu
přijeďte do ZOO“, kterou vyhlásila Zoologická a botanická zahrada města Plzně
a Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS – M. Freiová
vyhodnocena za dobrou spolupráci a propagaci vzdělávání

 V rámci projektu K21: autorské čtení O. Fibicha – Šumavské pověsti, Václav Sika –
ke knize Smaragdové ostrovy, autorské čtení M. Bittnerové – Život s hazardem,
autorské čtení R. Bauerové Kočičí příběhy, beseda s dílnou: Novinářská kachna, lektor
Bc. L. Milota , workshop s I. Ivicovou – Jak se žije neslyšícím, literár.-dramt. Obor ZUŠ
– Betlémský příběh, besedy s I. Březinovou, P. Braunovou, I. Šmucrovou - písmo,
B.Votápková – Vývoj módy,

 Autorské čtení Petry Braunové – Dům doktora Fišera
 Besedy ke knize pro MŠ, ZŠ a ŠD: Zimní příběhy, T. Končinský – Překlep a Škraloup,

Velikonoce a jaro, beseda s kvízovým plakátem České pohádky, beseda s výtvarnou
dílnou Čarodějky a čarodějnice, Čarodějná chaloupka, I. Březinová – Vítej Karle!
Pověsti
pro ZŠ Běšiny – beseda ke knize D. Walliamse Babička drsňačka, Hlavolamy – Velké
hlavolámání, exkurze,
pro ZŠ Vrhaveč – beseda na téma Jak vzniká kniha, Hlavolamy – Velké hlavolámání,
exkurze,
pro MŠ a ZŠ Dolany – exkurze, beseda Pohádková knihovna, ke knize T. Končinský –
Překlep a Škraloup a beseda s maňáskovou scénkou ke knize E. Fojtové Tajemství staré
pumpy

 Pro ZŠ Plánická, čtenářský klub (pro 2. a 5. třídu): knihovnická lekce – el. katalog a
výběr knih, beseda na téma Detektivky pro děti, Jak se stát detektivem, beseda Literární
předloha a film, výběr knih, beseda Červená Karkulka na několik způsobů, na téma
Deník, Tajný deníček vlka – samostatná tvorba, Pohádkový kvíz, Příběhy s humorem,



L. Rožnovská Dědo, ty jsi indián, Hlavolámání s překvapením, D. Walliams – Babička
drsňačka

 Knihovnické lekce – seznámení s knihovnou pro MŠ, ZŠ a SŠ – pro nejmenší formou
pohádkového příběhu, jak se chovat v knihovně, ke knize. První návštěva knihovny

 Foglarovská Noc s Andersenem – hlavolamy, výtvarná dílna (23. 3.)
 Čtenářská soutěž pro žáky 2. a 3. tříd – městské a regionální kolo (11. 4. a 16. 5.)
 Výtvarné dílny Hrajeme si (nejen) s papírem probíhají pravidelně každé pondělí

s lektorkou L. Babkovou, M Freiovou, N. Vítovcovou a I. Sieberovou. Např.:
Sněhulák, Veselí klauni, kurz Moje ex libris technikou linorytu (lektor L. Korec),
K Valentýnu dáreček, Srdíčko na Valentýna, Zabal si svou knihu, Motýlí dekorace,
Záložka do knihy, Náhrdelník, kurz háčkování (nejen) pro leváky, Velikonoční přání,
Vánoční zápich, Jarní dekorace, Organzová květina, Čarodějka, Foamiran,
Čarodějnická placka, Drátované srdíčko, Zabal si svou knihu, Ruličkování, Jak
namalovat krajinu (lektor V. Sika), Visačka na kliku,Plackování, Vánoční
šiška,strašidelná záložka  a další

 Projekt Knížka pro prvňáčka – První knihovnická lekce pro ZŠ, beseda s maňáskovou
scénkou ke knize E. Fojtové Tajemství staré pumpy, slavnostní pasování na čtenáře –
program ZUŠ Tiché šlapací království a další

 Projekt Bookstart – vyhlášení akce Průkaz pro plyšáka (chcete si doma zahrát
na knihovnu?)

 Pro Klub nadaných dětí – Hra se stavebnicí GIGI
 Rozloučení s předškoláky (MŠ Studentská)
 Pasování na prvňáčky (MŠ Máchova)
 Odborná pomoc při výběru knih pro ZŠ a MŠ Hálkova
 Únikové hry, hlavolamy ve spolupráci s K. Vágnerovou
 Spolupráce s AV ČR, Týden vědy a techniky
 Účast na projektu Skautská pošta

 Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého

Bylo uskutečněno celkem 11 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 747 dětí, a 24
vzdělávacích akcí s 617 návštěvníky.

Na akcích pro pobočku se podílelo oddělení pro děti a mládež
 Knihovnické dílny pro II. stupeň ZŠ
 Besedy na různá témata pro MŠ a ZŠ: Vodnická pohádka – Divadélko Řimbaba
 Akce pro družiny – Z pohádky do pohádky
 Velikonoční výstava družiny
 Zápis do 1. třídy
 Účast v projektu „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, knihovnické lekce pro

1. třídy, slavnostní předání Knížky pro prvňáčky – pasování na čtenáře
 Besedy nad knihou – I. Březinová, P. Braunová, R. Bauerová

K poklesu počtu kulturních a vzdělávacích akcí došlo z důvodu dlouhodobé (celoroční) nemoci
knihovnice pobočky. Služba byla  zajištěna zástupem zaměstnanců knihovny.



 Besedy, přednášky

V roce 2018 se uskutečnilo 69 kulturních akcí pro dospělé s návštěvností 16554 osob a 16
akcí vzdělávacích s návštěvností 1022 osob.

 MUDr. Tomáš Lebenhart – Zvláštní homeopatické konstituce
 Pan Roubíček vypravuje (2), pořad plný židovských anekdot a písní, pořadatel spolek

Synagoga Klatovy
 Josef Rubáš a Petr Dürr – Kyrgyzstán, země divokých koní a krásných hor, pořadatel

Rotary klub Klatovy
 Přednáška lady Mileny Grenfell-Baines zvané Lady Remoska; žena, která přežila díky

siru Nicholasi Wintonovi, pořadatel spolek Synagoga Klatovy
 Václav a Lenka Špillarovi – Etiopie, střecha Afriky
 Cyklus přednášek PhDr. Ing. Václava Freda Chvátala, pořadatel spolek Synagoga

Klatovy:
Židovské zvyky, tradice a kalendář
Synagogy a život židovských obcí, vernisáž výstavy Staré stromy na židovských
hřbitovech
Historie židů na Klatovsku – osobnosti, památky, hřbitovy

 Přednáška Petra Tolara – Československé legie 1914–1920 (současně zahájena výstava)
 přednáška Jana Jiráka – Měnová reforma 1953 (současně zahájena výstava)
 Libor Drahoňovský – Krásy východní Makedonie
 Přednáška a beseda na téma Komunikace ve školském systému, pořadatel spolek

Ratolest
 Alois Anderle – představení nové knihy Pohádkové příběhy ze šumavských hvozdů

pro děti i dospělé
 Celonárodní čtení Bible na Velký pátek
 Autorské čtení básníka a spisovatele Tomáše Míky – Václavova hudba
 Ing. Antonín Gibiš – Jaro přilétá aneb pohledy do ptačího světa
 Křest knihy Sen o modré růži s autorským čtením Jaroslava Kříže
 Jana Dvorská a Miloš Kašpar – České Švýcarsko
 Noc literatury 2018, veřejné čtení z knihy Johna Steinbecka Na plechárně
 Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. – přednáška na téma 1618–2018, 400 let

od stavovského povstání
 Daniel Kadlec – Lombok, jeden z menších indonéských ostrovů
 Prezentace nové knihy Anny Vlčkové Krev Anděla
 Přednáška Ing. Vlastimila Bažanta – O zvláštních schopnostech lidí…
 Růžena Bauerová představuje svoji tvorbu – Odchod za svatebního pochodu
 Představení knihy Přemysl Otakar II: král na rozhraní věků
 M. Radostová – proč právě Vietnam
 Jan Jirák – Klatovští odvedenci na frontách Velké války
 Petr Nazarov – Banát
 Týden knihoven
 D. Kučera – křest knihy Klatovy za císaře pána
 Petr Durr – Island
 R. Bauerová – křest knihy Když se narodí ryba
 Emil Kinzl – Šumava



 Adventní koncert Gutta – Nastal vánoční čas
 Exkurze pro školy, seznámení s knihovnou, knihovnické lekce

 Město Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy, zapsaným spolkem Města
Otakarova a Studiem JR, s.r.o. uspořádalo ve dnech 2. a 3. února 2018 sympozium
o pátém českém králi „Přemysl Otakar II., král na rozhraní věků“. S přednáškou
vystoupili: prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc., doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc., prof.
PhDr. Petr Čornej, DrSc., a PhDr. Václava Kofránková, Ph.D.
Součástí sympozia byla putovní výstava o životních osudech, vládnutí a odkazu pátého
českého krále Přemysl Otakar II, Král, rytíř, zakladatel a výstava Česká středověká
státnost v díle grafika Františka Doubka.

 Městská knihovna Klatovy spolupracovala při uspořádání 12. ročníku konference
Barokní jezuitské Klatovy 2018 (27.–28. dubna 2018) na téma: Miscellanea nejen
balbínovská.
S přednáškou vystoupili: prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr., Mgr. Jiří A. Čepelák,
PhDr., Martin Svatoš, CSc., PhDr. Markéta Holubová, Ph.D., PhDr. Petra Oulíková,
Ph.D., PhDr. Jiří Havlík, Ph.D., doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.
Součástí programu konference byla výstava v pavilonu skla (PASK) Čeští světci
v šumavské lidové podmalbě.

Pokračuje spolupráce s klatovskými spolky, ZUŠ, DDM, Klub Křišťál, spolek Ratolest
a dalšími.

2. INDIVIDUÁLNÍ PRÁCE SE ČTENÁŘEM

Základní ukazatele za rok 2018:

Počet registrovaných čtenářů 3 963
z toho čtenáři do 15 let 959

návštěvníci 117 865
z toho půjčoven a studoven 61843

využívající internet 4107
kulturních a vzdělávacích akcí 24353
on-line (www katalog) 27562

Výpůjčky celkem 169703

Kulturní akce 223
Vzdělávací akce 105

Počet registrovaných čtenářů oproti roku 2017 lehce vzrostl (1,83%) a počet výpůjček
mírně klesl (o 2,67% , přetrvávající problémy s počítáním prezenčních výpůjček ještě
ze začátku roku).



3. ODBORNĚ PORADENSKÁ ČINNOST – Regionální oddělení

Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí pro 46 obsluhovaných
knihoven. Ve své činnosti se řídí Pravidly poskytování a čerpání finančních prostředků
na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji a schválenými standardy.

Pro pracovníky Městské knihovny Klatovy i obsluhovaných knihoven byly uspořádány
odborné semináře. Např:

 Tvorba plakátů v MS Word ; Excelentní Excel; Prezentace v programu PowerPoint;
Google kalendáře; Canva

 Dotyková zařízení
 Čtenářská dílna
 Katalogizace v RDA
 GDPR – ochrana osobních údajů čtenářů; Novinky a problémy v Tritiu

o Byly zpracovány statistické výkazy za rok 2017 a uloženy do celostátního formuláře
NIPOS

o Vydán Přehled o činnosti knihoven za rok 2017 pro profesionální knihovny
o Uskutečnily se tři pracovní porady profesionálních i neprofesionálních knihovníků

pověřené oblasti v Městské knihovně Nýrsko a Klatovy
o Provedena revize a aktualizace fondu v MěK Nýrsko, MěK Janovice nad Úhlavou,

Kolinec a Plánice
o Asistence při zapojení profesionálních knihoven regionu do projektu „Česká knihovna“
o Celkem bylo v roce 2018 poskytnuto 91 odborných konzultací, provedeno 113

metodických návštěv a zapůjčeno 166 souborů knih s 10893 svazky

Pro rok 2018 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon
regionálních funkcí ve výši 675 052 Kč.
Na nákup knih byla stanovena částka min. 168 763 Kč (25 % dotace), na osobní náklady
maximálně 438 784 Kč (65 % dotace) a na provoz 67 505 Kč (zbývající část dotace).



4. PROJEKTOVÁ ČINNOST:

Předložené projekty na získání státní dotace Ministerstva kultury ČR pro rok 2018:
 Přihláška do konsorcia databáze Mediální (Anopress IT) a ASPI – účast v konsorciu

schválena, úhrada 8 měsíců provozu
 Projekt Česká knihovna získáno - 51 titulů za 12 091,- Kč
 Projekt cizojazyčná literatura – získáno 69 titulů za 17 647,- Kč
 Program Knihovna 21. století:

projekt: Za komiksem do knihovny
Lékotéka, přidělena částka 15 000 Kč
Čtení je IN, přidělena částka 22 000 Kč

 Program Veřejné informační služby knihoven 3 (VISK 3):
projekt – Rozšíření učebny o nové notebooky a tablety – přidělena částka 95 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – dotační titul Podpora volnočasových aktivit dětí
a mládeže 2018,

 projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2018 – přidělena částka 20 000 Kč

Zpracovala Romana Kubíčková, zástupkyně ředitelky



Balbínova ul. 59, 339 01 Klatovy
Tel.: 376 347 464; e-mail: reditel@knih-kt.cz
Tel.: 376 347 461; e-mail: ekonom@knih-kt.cz

ROZBOR ČINNOSTI
2018

KOMENTÁŘ

V Klatovech 11. 2. 2019

Romana Kubíčková
zástupce ředitelky



SEZNÁMENÍ S ČINNOSTÍ ORGANIZACE

1. KULTURNÍ AKCE MĚSTSKÉ KNIHOVNY KLATOVY

 Výstavy:

Výstavky v čítárně:
Pravidelně jsou obměňovány každý měsíc výstavky knih autorů, kteří mají životní jubileum.

Tematické výstavky – čtenáři se inspirují:
Irena Cinterhofová – Háčkované a pletené výrobky; Helena Mařecová – Šperky různých
technik; A. Halíková, D. Haviarová, H. Hermanová, I. Sieberová – Co bylo dříve? Slepice nebo
vejce...; Obaly s nápadem – tašky, obaly na dárky, Jana Vyskočilová – Není králík jako králík;
Lenka Štěrbáčková – Malované šperky; kroužek paličkování při MKS Klatovy – Křídla motýlí;
spolek Křišťál – výstavy aranžování, ruční práce, fotografie, poezie; žáci ZŠ Předslav –
keramika, dekorace; J. Dryová a Mgr. L. Radová – vazba květin, ukázka vánoční vazby;
A. Lišková – pletení z papíru

Výstavy v galerii:
 Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy, ze třídy M. Kotěšovcové

– Putování praotce Čecha
 Dr. Schöl – „Král, rytíř, zakladatel“ (z. s. Města Otakarova)
 „Malující nemalíři“, výstava účastníků kurzu vedeného plzeňskou malířkou Zdeňkou

Zemanovou
 Staré stromy na židovských hřbitovech
 Rok v naší mateřské škole, MŠ Máchova
 Díla dětí z výtvarně-keramických kroužků DDM Klatovy „Příběhy“.
 V. Sika – Provence – výstava obrazů
 Jan Jirák – Klatovský pivovar
 J. Kurcová – vánoce Šťastného domova

Výstavy v půjčovně pro dospělé:
Fotografie Pavla Molíka – Bagr a páv
Jan Jirák – Měnová reforma 1953, ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše
v Klatovech
Výstava fotografií Jaroslava Kříže „Šumava“
Klostermann, Kvapil, Klíma – výročí regionálních autorů
L. Kohoutová – Suchý pastel – kresby
pravidelné tematické výstavy

Sál:
M. Radostová – Vietnam
Ing. J. Reiniš – František Doubek: Česká středověká státnost



V oddělení pro děti a mládež:
Výstava ZUŠ
Jana Vyskočilová – Není králík jako králík
Výstavka prací z kurzu Moje ex libris
Ilustrace k besedě o knize E. Fojtové Tajemství staré pumpy
Tajný deníček vlka
Výstava výtvarných prací DDM
Výstavka koláží z kurzu „Setkání s malířem Sikou“
Dětské kresby - „Každý má svého anděla

 Oddělení pro děti a mládež

V r. 2018 bylo uskutečněno 125 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 4089 dětí, a 36
vzdělávacích akcí s 1324 návštěvníky.

Jednalo se zejména o:
 Drobné soutěže na každý měsíc s následným vyhodnocením: Vzhůru na hrad, Zimní

olympijské hry a další
Vyhlášena soutěž Lovci perel (do 31. 12. 2018)

 Vyhlášení dalšího kola soutěže pro dětské čtenáře „Poznávejte přírodu a za odměnu
přijeďte do ZOO“, kterou vyhlásila Zoologická a botanická zahrada města Plzně
a Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS – M. Freiová
vyhodnocena za dobrou spolupráci a propagaci vzdělávání

 V rámci projektu K21: autorské čtení O. Fibicha – Šumavské pověsti, Václav Sika –
ke knize Smaragdové ostrovy, autorské čtení M. Bittnerové – Život s hazardem,
autorské čtení R. Bauerové Kočičí příběhy, beseda s dílnou: Novinářská kachna, lektor
Bc. L. Milota , workshop s I. Ivicovou – Jak se žije neslyšícím, literár.-dramt. Obor ZUŠ
– Betlémský příběh, besedy s I. Březinovou, P. Braunovou, I. Šmucrovou - písmo,
B.Votápková – Vývoj módy,

 Autorské čtení Petry Braunové – Dům doktora Fišera
 Besedy ke knize pro MŠ, ZŠ a ŠD: Zimní příběhy, T. Končinský – Překlep a Škraloup,

Velikonoce a jaro, beseda s kvízovým plakátem České pohádky, beseda s výtvarnou
dílnou Čarodějky a čarodějnice, Čarodějná chaloupka, I. Březinová – Vítej Karle!
Pověsti
pro ZŠ Běšiny – beseda ke knize D. Walliamse Babička drsňačka, Hlavolamy – Velké
hlavolámání, exkurze,
pro ZŠ Vrhaveč – beseda na téma Jak vzniká kniha, Hlavolamy – Velké hlavolámání,
exkurze,
pro MŠ a ZŠ Dolany – exkurze, beseda Pohádková knihovna, ke knize T. Končinský –
Překlep a Škraloup a beseda s maňáskovou scénkou ke knize E. Fojtové Tajemství staré
pumpy

 Pro ZŠ Plánická, čtenářský klub (pro 2. a 5. třídu): knihovnická lekce – el. katalog a
výběr knih, beseda na téma Detektivky pro děti, Jak se stát detektivem, beseda Literární
předloha a film, výběr knih, beseda Červená Karkulka na několik způsobů, na téma
Deník, Tajný deníček vlka – samostatná tvorba, Pohádkový kvíz, Příběhy s humorem,



L. Rožnovská Dědo, ty jsi indián, Hlavolámání s překvapením, D. Walliams – Babička
drsňačka

 Knihovnické lekce – seznámení s knihovnou pro MŠ, ZŠ a SŠ – pro nejmenší formou
pohádkového příběhu, jak se chovat v knihovně, ke knize. První návštěva knihovny

 Foglarovská Noc s Andersenem – hlavolamy, výtvarná dílna (23. 3.)
 Čtenářská soutěž pro žáky 2. a 3. tříd – městské a regionální kolo (11. 4. a 16. 5.)
 Výtvarné dílny Hrajeme si (nejen) s papírem probíhají pravidelně každé pondělí

s lektorkou L. Babkovou, M Freiovou, N. Vítovcovou a I. Sieberovou. Např.:
Sněhulák, Veselí klauni, kurz Moje ex libris technikou linorytu (lektor L. Korec),
K Valentýnu dáreček, Srdíčko na Valentýna, Zabal si svou knihu, Motýlí dekorace,
Záložka do knihy, Náhrdelník, kurz háčkování (nejen) pro leváky, Velikonoční přání,
Vánoční zápich, Jarní dekorace, Organzová květina, Čarodějka, Foamiran,
Čarodějnická placka, Drátované srdíčko, Zabal si svou knihu, Ruličkování, Jak
namalovat krajinu (lektor V. Sika), Visačka na kliku,Plackování, Vánoční
šiška,strašidelná záložka  a další

 Projekt Knížka pro prvňáčka – První knihovnická lekce pro ZŠ, beseda s maňáskovou
scénkou ke knize E. Fojtové Tajemství staré pumpy, slavnostní pasování na čtenáře –
program ZUŠ Tiché šlapací království a další

 Projekt Bookstart – vyhlášení akce Průkaz pro plyšáka (chcete si doma zahrát
na knihovnu?)

 Pro Klub nadaných dětí – Hra se stavebnicí GIGI
 Rozloučení s předškoláky (MŠ Studentská)
 Pasování na prvňáčky (MŠ Máchova)
 Odborná pomoc při výběru knih pro ZŠ a MŠ Hálkova
 Únikové hry, hlavolamy ve spolupráci s K. Vágnerovou
 Spolupráce s AV ČR, Týden vědy a techniky
 Účast na projektu Skautská pošta

 Pobočka oddělení pro děti a mládež ZŠ Tolstého

Bylo uskutečněno celkem 11 kulturních akcí, kterých se zúčastnilo 747 dětí, a 24
vzdělávacích akcí s 617 návštěvníky.

Na akcích pro pobočku se podílelo oddělení pro děti a mládež
 Knihovnické dílny pro II. stupeň ZŠ
 Besedy na různá témata pro MŠ a ZŠ: Vodnická pohádka – Divadélko Řimbaba
 Akce pro družiny – Z pohádky do pohádky
 Velikonoční výstava družiny
 Zápis do 1. třídy
 Účast v projektu „Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka“, knihovnické lekce pro

1. třídy, slavnostní předání Knížky pro prvňáčky – pasování na čtenáře
 Besedy nad knihou – I. Březinová, P. Braunová, R. Bauerová

K poklesu počtu kulturních a vzdělávacích akcí došlo z důvodu dlouhodobé (celoroční) nemoci
knihovnice pobočky. Služba byla  zajištěna zástupem zaměstnanců knihovny.



 Besedy, přednášky

V roce 2018 se uskutečnilo 69 kulturních akcí pro dospělé s návštěvností 16554 osob a 16
akcí vzdělávacích s návštěvností 1022 osob.

 MUDr. Tomáš Lebenhart – Zvláštní homeopatické konstituce
 Pan Roubíček vypravuje (2), pořad plný židovských anekdot a písní, pořadatel spolek

Synagoga Klatovy
 Josef Rubáš a Petr Dürr – Kyrgyzstán, země divokých koní a krásných hor, pořadatel

Rotary klub Klatovy
 Přednáška lady Mileny Grenfell-Baines zvané Lady Remoska; žena, která přežila díky

siru Nicholasi Wintonovi, pořadatel spolek Synagoga Klatovy
 Václav a Lenka Špillarovi – Etiopie, střecha Afriky
 Cyklus přednášek PhDr. Ing. Václava Freda Chvátala, pořadatel spolek Synagoga

Klatovy:
Židovské zvyky, tradice a kalendář
Synagogy a život židovských obcí, vernisáž výstavy Staré stromy na židovských
hřbitovech
Historie židů na Klatovsku – osobnosti, památky, hřbitovy

 Přednáška Petra Tolara – Československé legie 1914–1920 (současně zahájena výstava)
 přednáška Jana Jiráka – Měnová reforma 1953 (současně zahájena výstava)
 Libor Drahoňovský – Krásy východní Makedonie
 Přednáška a beseda na téma Komunikace ve školském systému, pořadatel spolek

Ratolest
 Alois Anderle – představení nové knihy Pohádkové příběhy ze šumavských hvozdů

pro děti i dospělé
 Celonárodní čtení Bible na Velký pátek
 Autorské čtení básníka a spisovatele Tomáše Míky – Václavova hudba
 Ing. Antonín Gibiš – Jaro přilétá aneb pohledy do ptačího světa
 Křest knihy Sen o modré růži s autorským čtením Jaroslava Kříže
 Jana Dvorská a Miloš Kašpar – České Švýcarsko
 Noc literatury 2018, veřejné čtení z knihy Johna Steinbecka Na plechárně
 Prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc. – přednáška na téma 1618–2018, 400 let

od stavovského povstání
 Daniel Kadlec – Lombok, jeden z menších indonéských ostrovů
 Prezentace nové knihy Anny Vlčkové Krev Anděla
 Přednáška Ing. Vlastimila Bažanta – O zvláštních schopnostech lidí…
 Růžena Bauerová představuje svoji tvorbu – Odchod za svatebního pochodu
 Představení knihy Přemysl Otakar II: král na rozhraní věků
 M. Radostová – proč právě Vietnam
 Jan Jirák – Klatovští odvedenci na frontách Velké války
 Petr Nazarov – Banát
 Týden knihoven
 D. Kučera – křest knihy Klatovy za císaře pána
 Petr Durr – Island
 R. Bauerová – křest knihy Když se narodí ryba
 Emil Kinzl – Šumava



 Adventní koncert Gutta – Nastal vánoční čas
 Exkurze pro školy, seznámení s knihovnou, knihovnické lekce

 Město Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy, zapsaným spolkem Města
Otakarova a Studiem JR, s.r.o. uspořádalo ve dnech 2. a 3. února 2018 sympozium
o pátém českém králi „Přemysl Otakar II., král na rozhraní věků“. S přednáškou
vystoupili: prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc., doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc., prof.
PhDr. Petr Čornej, DrSc., a PhDr. Václava Kofránková, Ph.D.
Součástí sympozia byla putovní výstava o životních osudech, vládnutí a odkazu pátého
českého krále Přemysl Otakar II, Král, rytíř, zakladatel a výstava Česká středověká
státnost v díle grafika Františka Doubka.

 Městská knihovna Klatovy spolupracovala při uspořádání 12. ročníku konference
Barokní jezuitské Klatovy 2018 (27.–28. dubna 2018) na téma: Miscellanea nejen
balbínovská.
S přednáškou vystoupili: prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr., Mgr. Jiří A. Čepelák,
PhDr., Martin Svatoš, CSc., PhDr. Markéta Holubová, Ph.D., PhDr. Petra Oulíková,
Ph.D., PhDr. Jiří Havlík, Ph.D., doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.
Součástí programu konference byla výstava v pavilonu skla (PASK) Čeští světci
v šumavské lidové podmalbě.

Pokračuje spolupráce s klatovskými spolky, ZUŠ, DDM, Klub Křišťál, spolek Ratolest
a dalšími.

2. INDIVIDUÁLNÍ PRÁCE SE ČTENÁŘEM

Základní ukazatele za rok 2018:

Počet registrovaných čtenářů 3 963
z toho čtenáři do 15 let 959

návštěvníci 117 865
z toho půjčoven a studoven 61843

využívající internet 4107
kulturních a vzdělávacích akcí 24353
on-line (www katalog) 27562

Výpůjčky celkem 169703

Kulturní akce 223
Vzdělávací akce 105

Počet registrovaných čtenářů oproti roku 2017 lehce vzrostl (1,83%) a počet výpůjček
mírně klesl (o 2,67% , přetrvávající problémy s počítáním prezenčních výpůjček ještě
ze začátku roku).



3. ODBORNĚ PORADENSKÁ ČINNOST – Regionální oddělení

Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí pro 46 obsluhovaných
knihoven. Ve své činnosti se řídí Pravidly poskytování a čerpání finančních prostředků
na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji a schválenými standardy.

Pro pracovníky Městské knihovny Klatovy i obsluhovaných knihoven byly uspořádány
odborné semináře. Např:

 Tvorba plakátů v MS Word ; Excelentní Excel; Prezentace v programu PowerPoint;
Google kalendáře; Canva

 Dotyková zařízení
 Čtenářská dílna
 Katalogizace v RDA
 GDPR – ochrana osobních údajů čtenářů; Novinky a problémy v Tritiu

o Byly zpracovány statistické výkazy za rok 2017 a uloženy do celostátního formuláře
NIPOS

o Vydán Přehled o činnosti knihoven za rok 2017 pro profesionální knihovny
o Uskutečnily se tři pracovní porady profesionálních i neprofesionálních knihovníků

pověřené oblasti v Městské knihovně Nýrsko a Klatovy
o Provedena revize a aktualizace fondu v MěK Nýrsko, MěK Janovice nad Úhlavou,

Kolinec a Plánice
o Asistence při zapojení profesionálních knihoven regionu do projektu „Česká knihovna“
o Celkem bylo v roce 2018 poskytnuto 91 odborných konzultací, provedeno 113

metodických návštěv a zapůjčeno 166 souborů knih s 10893 svazky

Pro rok 2018 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon
regionálních funkcí ve výši 675 052 Kč.
Na nákup knih byla stanovena částka min. 168 763 Kč (25 % dotace), na osobní náklady
maximálně 438 784 Kč (65 % dotace) a na provoz 67 505 Kč (zbývající část dotace).



4. PROJEKTOVÁ ČINNOST:

Předložené projekty na získání státní dotace Ministerstva kultury ČR pro rok 2018:
 Přihláška do konsorcia databáze Mediální (Anopress IT) a ASPI – účast v konsorciu

schválena, úhrada 8 měsíců provozu
 Projekt Česká knihovna získáno - 51 titulů za 12 091,- Kč
 Projekt cizojazyčná literatura – získáno 69 titulů za 17 647,- Kč
 Program Knihovna 21. století:

projekt: Za komiksem do knihovny
Lekotéka, přidělena částka 15 000 Kč
Čtení je IN, přidělena částka 22 000 Kč

 Program Veřejné informační služby knihoven 3 (VISK 3):
projekt – Rozšíření učebny o nové notebooky a tablety – přidělena částka 95 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – dotační titul Podpora volnočasových aktivit dětí
a mládeže 2018,

 projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2018 – přidělena částka 20 000 Kč

Zpracovala Romana Kubíčková, zástupkyně ředitelky



                                                               Rozvaha
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavená k 31.12.2018
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                               okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:34
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
Sídlo: Balbínova 59
       339 01 Klatovy
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 00075051
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                   14 453 072,70      8 676 029,05      5 777 043,65      5 215 809,49
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                               8 865 951,05      8 676 029,05        189 922,00        410 952,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                                  585 520,20        585 520,20                           20 324,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013        189 367,00        189 367,00                           20 324,00
    3. Ocenitelná práva                                  014
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018        396 153,20        396 153,20
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 1                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:15



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                  8 280 430,85      8 090 508,85        189 922,00        390 628,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031
    2. Kulturní předměty                                 032         85 250,00                           85 250,00         85 250,00
    3. Stavby                                            021
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      2 997 017,30      2 892 345,30        104 672,00        305 378,00
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028      5 198 163,55      5 198 163,55
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Dlouhodobý finanční majetek
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 2                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:15



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 B.    Oběžná aktiva                                              5 587 121,65                        5 587 121,65      4 804 857,49
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Krátkodobé pohledávky                                      2 233 686,12                        2 233 686,12      1 385 009,27
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311         63 359,00                           63 359,00
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314      1 532 045,65                        1 532 045,65        826 146,00
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         20 000,00                           20 000,00         17 000,00
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341
   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373
   30. Náklady příštích období                           381        618 281,47                          618 281,47        541 863,27
   31. Příjmy příštích období                            385
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 3                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:15



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
   32. Dohadné účty aktivní                              388
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  III. Krátkodobý finanční majetek                                3 353 435,53                        3 353 435,53      3 419 848,22
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244
    5. Jiné běžné účty                                   245
    9. Běžný účet                                        241      3 257 236,38                        3 257 236,38      3 312 231,51
   10. Běžný účet FKSP                                   243         56 722,15                           56 722,15         41 858,71
   15. Ceniny                                            263         19 280,00                           19 280,00         53 250,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261         20 197,00                           20 197,00         12 508,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 4                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:15



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                    5 777 043,65      5 215 809,49
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                            4 233 993,50      3 833 535,82
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky                   272 482,94        514 287,94
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401        272 482,94        500 292,94
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403                           13 995,00
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407
    7. Opravy předcházejících účetních období            408
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      3 458 947,11      3 250 151,53
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Fond odměn                                        411        696 546,11        696 546,11
    2. Fond kulturních a sociálních potřeb               412         47 464,22         39 918,64
    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413      1 010 788,19      1 037 348,19
    4. Rezervní fond z ostatních titulů                  414
    5. Fond reprodukce majetku, fond investic            416      1 704 148,59      1 476 338,59
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                         502 563,45         69 096,35
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 502 563,45         69 096,35
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                                1 543 050,15      1 382 273,67
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441
------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 5                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:15



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavená k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
  II.  Dlouhodobé závazky
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Krátkodobé závazky                                         1 543 050,15      1 382 273,67
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321         93 583,35         84 630,67
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331        474 729,00        293 194,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333
   12. Sociální zabezpečení                              336        112 352,00        127 352,00
   13. Zdravotní pojištění                               337         92 195,00         54 584,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342         23 670,00         33 678,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374
   35. Výdaje příštích období                            383
   36. Výnosy příštích období                            384
   37. Dohadné účty pasivní                              389        746 520,80        788 835,00
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 6                                       Tisk: 22.02.2019 16:40:16



                                                        Výkaz zisku a ztráty
                                                       PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
                                                       sestavený k 31.12.2018
                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
                                               okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:34
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
Sídlo: Balbínova 59
       339 01 Klatovy
Právní forma: příspěvková organizace
IČO: 00075051
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                            10 022 620,93                        9 295 659,54
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                          9 985 945,01                        9 259 252,01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501      1 128 958,35                        1 159 053,70
    2. Spotřeba energie                                  502        237 229,60                          222 644,00
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511         30 140,00                           17 158,60
    9. Cestovné                                          512         12 068,00                           16 790,00
   10. Náklady na reprezentaci                           513         12 342,40                           13 393,00
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518      1 048 027,28                        1 199 034,63
   13. Mzdové náklady                                    521      5 135 073,00                        4 627 576,00
   14. Zákonné sociální pojištění                        524      1 687 836,00                        1 535 984,00
   15. Jiné sociální pojištění                           525         18 011,00                           12 273,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527        183 821,38                          168 492,08
   17. Jiné sociální náklady                             528
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532
   20. Jiné daně a poplatky                              538                                              2 050,00
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541
====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 1                                       Tisk: 22.02.2019 16:38:19



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   23. Jiné pokuty a penále                              542            117,00
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547
   27. Tvorba fondů                                      548
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551        221 030,00                          227 810,00
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553
   31. Prodané pozemky                                   554
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558        271 291,00                           56 993,00
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                               36 624,00                           36 248,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564
    5. Ostatní finanční náklady                          569         36 624,00                           36 248,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 2                                       Tisk: 22.02.2019 16:38:19



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 V.   Daň z příjmů                                                       51,92                              159,53
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591             51,92                              159,53
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 3                                       Tisk: 22.02.2019 16:38:19



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                             10 525 184,38                        9 364 755,89
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                             383 421,50                          428 833,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602        313 796,50                          323 458,80
    3. Výnosy z pronájmu                                 603          2 460,00                            6 850,00
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641
   10. Jiné pokuty a penále                              642
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646            500,00
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647
   16. Čerpání fondů                                     648         26 560,00                           36 427,80
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649         40 105,00                           62 097,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                                   715,88                              771,29
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661
    2. Úroky                                             662            715,88                              771,29
    3. Kurzové zisky                                     663
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 IV.  Výnosy z transferů                                         10 141 047,00                        8 935 151,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672     10 141 047,00                        8 935 151,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 4                                       Tisk: 22.02.2019 16:38:19



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Městská knihovna Klatovy                               PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE                                 sestavený k 31.12.2018
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                           502 615,37                           69 255,88
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 502 563,45                           69 096,35
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Výkaznictví 8.41.008                                 Strana 5                                       Tisk: 22.02.2019 16:38:19



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                         235 661,40         246 728,71

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901          12 187,25          12 187,25

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902         223 474,15         234 541,46

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 1 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999         235 661,40         246 728,71

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 2 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období             -13 995,00         -18 672,00

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 3 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                                39 918,64

A.II.  Tvorba fondu                                                                               50 437,58

    1.  Základní příděl                                                                            50 437,58

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                              42 892,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 42 892,00

    3.  Rekreace

    4.  Kultura, tělovýchova a sport

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                         47 464,22

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 4 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 037 348,19

D.II.  Tvorba fondu

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                              26 560,00

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání                                                                            26 560,00

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 010 788,19

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 5 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 476 338,59

F.II.  Tvorba fondu                                                                              227 810,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku              227 810,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 704 148,59

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 6 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 7 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 8 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 9 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Příloha

sestavená k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:38

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 10 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavený k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 22.02.2019 16:36:16

Název účetní jednotky:  Městská knihovna Klatovy

Sídlo:  Balbínova 59

       339 01 Klatovy

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 00075051

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:

Reiser Stanislav, ekonom@knih-kt.cz, 376347461

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      stupnostPlatby za do

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší stupnostPlatby za do

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 8.41.008 Strana 1 Tisk: 22.02.2019 16:39:07 


